
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 «Планета детства»  

МАДОУ «Детский сад №5 «Планета детства»; 

652780, РФ, Кемеровская обл., Гурьевский район, г. Гурьевск, ул. 30 лет Победы, 13А  

 

ПРИКАЗ 

 
от 29 сентября 2022 года                                                                                                             №   388                                                                                                      

 

«Об организации платных образовательных услуг» 

 

Па основании приказа Управления образования Администрации Гурьевского 

муниципального округа № 108 «Об утверждении стоимости платных образовательных 

услуг, предоставляемых муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад №5 «Планета детства» от 28.02.2022 г. и в соответствии с 

уставом учреждения, лицензией на организацию образовательной деятельности, 

реализацией дополнительного образования, а также с целью повышения качества 

образования воспитанников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги по программам дополнительного 

образования: 

- по познавательному развитию (конструирование и художественное 

моделирование) «Бумажный мир» для детей 4-7 лет  

- по художественно-эстетическому развитию «Ритмика и танец» для детей 4-7 лет; 

- по физическому развитию «Игровой стретчинг» для детей 4-7 лег; 

2.  Назначить   

- преподавателем программы «Бумажный мир» воспитателя Ушакову А.Б. 

- преподавателем программы «Ритмика и танец» музыкального руководителя Савельеву 

Ю.И. 

- преподавателем программы «Игровой стретчинг» инструктора по физической культуре 

Дмитриеву О.Н. 

3. Преподавателям дополнительных программ: 

-организовать работу платных образовательных услуг с воспитанниками в группах 

согласно утвержденным программам дополнительного образования с 01.10.2022 по 

26.05.2023; 

- нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 

занятий, а также в момент сопровождения детей на занятия и после них; 

- вести табель посещения занятий и передавать его в последний рабочий день месяца в 

бухгалтерию. 

4. Заместителю заведующего Троеглазовой О.В. подготовить для утверждения до 

01.10.2022 

- списочный состав воспитанников на основании заключенных договоров с родителями; 

- расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг на 2022/23 

учебный год; 

- учебный план по платным дополнительным образовательным услугам на 2022/23 

учебный год. 

5. Согласно калькуляции, представленной начальником МБУ «Централизованная 

бухгалтерия», плату за 1 занятие определить в размере 100 руб.  

6. Ответственными за контроль по оплате образовательных услуг назначить 

воспитателей, чьи дети посещают занятия по дополнительным программам. 




